13 ,,' .• Vssuncassano, che in pochi di haueua hauuto la fortuna con lietissimo
aspetto contra et dapoi col piu turbato, ehe maiche mai gli paresse hauer hauuto
per la rotta passata si trouaua in gran trauaglío d'animo: perche tutta quella
opinione, che egli s'haueua in tante guerre acquistato d'essere invincibile, parue,
ehe fl vna sola percossa la perdesse: L'á onde, hauendo appresso di se due am-
basciadori, un Polono et l'altro Vnghero, accíöche non vedessero le sue miserie ... "
(Delle navigationi et víaggí raecolte da M. Gi. Battista Ramusio. Vol. II., Venetia,
1606, 224. 1.).

14 Mátyás király magyar diplomatái. Bp., 1900.
15 Márki Sándor (szerk.): Mátyás király emlékkönyv. Bp., 1902, 105-107. 1.
lG ld. 3. sz. jegyzet.
17 "Fuit ad presentiam nostram unus orator Illustrissirní domini Ussuni

Cassani natione hispanus fide autem hebreus ... (Guerre 39. 1.). vö. Encycl. Ju-
daica, Bd. VIlI., Berlin, 1931, 499. 1.

18 SchuUheisz E.-Tardy L.: Olasz orvosok Magyarországon. Orvosi Hetilap,
1965, 660. 1.

I!J " ••• postea expones, redijsse ad nos superioribus mensibus virum no-
bilem Lazarum Quirinum quem ad excellentiam suam miseramus oratorern, et
secum venisse etiam oratorem suum tecum presentialiter regredientern" (Guerr'e,
28. 1.).

~ " ... Scitote igitur, recepisse nos litteras diei ultimi Maij a viro nobile
Cataríno Geno oratore nostro apud suprascriptum illustrissimum dominum, re-
diisseque ad nos illum eundem oratorem qui prius a predicto domino una cum
ser Lazaro Quirino venerat et cum ipso ser Catarino ad pred ictum dominum
Ussonum redierat, de cuius adventu expeditione et reeessu anno superiorí a nobis
distinetam habetis informationem, et tum per litteras eiusdem ser Catarini quam
per expositionem huius oratoris nuntíatur et affirmatur nobis, eundem dominum
Ussonum movisse numerosissimum et validissimum exercitum suum et persona-
liter venire ad oppressionem in Aydino, Sarchano et aliis locis marittirnis circa
foleas et altum locum, et affirmat dictus erator, et interpres dicti ser Catarini
ad nos missus cum litteris eius, equitasse cum exercitu per X dies itineris castro-
rum, petitur et requiritur nomine prefati domini juvari bombardis et hominibus
scieritibus facere et exercere hujusmodi instrumenta, et pecuniis sicut per intro-
clusum exemplum litterarum ejusdem illustrissimi domini ad nos arabico in
latinum conversarum videbitis; hoc visum est nobis novum et occasio celitus
oblata christianis se eximendi et in perpetuum liberandi a formidine imminentis
non solum periculi sed calamitatis et miserie sernpíterne et irreparabilis. Et
propterea ab summa pontifice capite et principe christianorum et ab reliquis
christian is principibus enitendum est et omnibus viribus incombendum prepara-
tioní potentissime classis, ut descendente autem christianorum mari expugnare
opida possit. et quid quid in Asia est domini Ottomani occupari" stb. (A velencei
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Tanács utasítása Federico Corner szentszékí követe számára. 1472. szepr. 20.
Guerre, 41. 1.)